РАСПОРЯЖЕНИЕ
на направление в электронной форме информации центральному депозитарию

(Глава 4 Положения №751-П от 11.01.2021)

Наименование эмитента: Публичное акционерное общество «Дальневосточное морское пароходство»
(Полное официальное наименование)

Во исполнение Главы 4 «Положения о перечне информации, связанной с осуществлением прав по эмиссионным ценным бумагам,

предоставляемой эмитентами центральному депозитарию, порядке и сроках ее предоставления, а также о требованиях к порядку предоставления
центральным депозитарием доступа к такой информации» (утв. Банком России 11.01.2021 N 751-П далее – Положение) направить в электронной
форме зарегистрированному в реестре центральному депозитарию:

информацию о созыве общего собрания акционеров эмитента во исполнение пункта 4.2. Положения
в соответствии с Приложением №1
Дата проведения собрания «__» _______________ 202_ г.

информацию о решениях, принятых общим собранием акционеров эмитента, а также об итогах голосования на общем собрании
акционеров эмитента во исполнение пункта 4.4. Положения
в соответствии с Приложением №2

отчет об итогах голосования на общем собрании акционеров эмитента во исполнение п.4 ст.62 ФЗ «Об акционерных обществах» № 208-
ФЗ

Дата проведения собрания «18» января 2023 г.

информацию об объявлении общего собрания акционеров эмитента несостоявшимся во исполнение пункта 4.6. Положения
в соответствии с Приложением №3
Дата проведения собрания «__» _______________ 202_ г.

Исполнитель Полбина Наталья Сергеевна   Контактный телефон +7(985)204-76-02   e-mail npolbina@fesco.com
    ФИО

Уполномоченный представитель  ________________________________    (Полбина Н.С.)
       Подпись      ФИО

ОГРН 1022502256127

V

V

Приложение №2

4.4. Информация о решениях, принятых общим собранием акционеров эмитента, а также об итогах голосования на
общем собрании акционеров эмитента

Вид общего собрания акционеров эмитента (годовое
(очередное), внеочередное):

Внеочередное

Форма проведения общего собрания акционеров
эмитента (собрание (совместное присутствие) или
заочное голосование):

Заочное голосование

Дата, место, время проведения общего собрания
акционеров эмитента:

Дата проведения внеочередного Общего собрания акционеров – 18 января 2023 года.
Почтовый адрес, по которому должны направляться заполненные бюллетени для голосования:
115184 Российская Федерация, г. Москва, ул. Новокузнецкая, дом 7/11, строение 1, этаж 3, каб. 338
или Акционерное общество «Новый регистратор» (счетная комиссия ПАО «ДВМП»), 107996
Российская Федерация, г. Москва, ул. Буженинова, дом 30, строение 1.

Сведения о кворуме общего собрания акционеров
эмитента: 57,924351%

Повестка дня общего собрания акционеров эмитента:

1. Об участии ПАО «ДВМП» в Ассоциации «Российско-Китайский Деловой Совет».
2. Об участии ПАО «ДВМП» в Общероссийском объединении работодателей «Российский союз

промышленников и предпринимателей».
3. Об утверждении Положения о выплате членам совета директоров ПАО «ДВМП»

вознаграждений и компенсаций в новой редакции.
4. Об одобрении крупной сделки (совокупности взаимосвязанных сделок), в совершении которой

имеется заинтересованность.

Результаты голосования по вопросам повестки дня
общего собрания акционеров эмитента, по которым
имелся кворум, и формулировки решений, принятых
общим собранием акционеров эмитента по указанным
вопросам:

ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ №1: Об участии ПАО «ДВМП» в Ассоциации «Российско-Китайский
Деловой Совет.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному
вопросу повестки дня общего собрания: 1 709 439 058.
За                            971 536 681                   56,833654%
Против                     71 250                           0,004168%
Воздержался            737 826 127                   43,161885%
Не голосовали          0                                   0 %
Недействительные и неподсчитанные по иным основаниям, предусмотренным Положением,
утвержденным Банком России от 16.11.2018 г. № 660-П: 5 000.

По вопросу № 1 повестки дня общего собрания принято решение:
Одобрить участие ПАО «ДВМП» в Ассоциации «Российско-Китайский Деловой Совет».

ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ №2: Об участии ПАО «ДВМП» в Общероссийском объединении
работодателей «Российский союз промышленников и предпринимателей».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному
вопросу повестки дня общего собрания: 1 709 439 058.
За                              971 537 681                  56,833713%
Против                       71 250                          0,004168%
Воздержался              737 830 127                  43,162119%
Не голосовали            0                                  0 %
Недействительные и неподсчитанные по иным основаниям, предусмотренным Положением,
утвержденным Банком России от 16.11.2018 г. № 660-П: 0.

По вопросу № 2 повестки дня общего собрания принято решение:
Одобрить участие ПАО «ДВМП» в Общероссийском объединении работодателей «Российский союз
промышленников и предпринимателей».

ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ №3: Об утверждении Положения о выплате членам совета директоров
ПАО «ДВМП» вознаграждений и компенсаций в новой редакции.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному
вопросу повестки дня общего собрания: 1 709 439 058.
За                              971 294 871                  56,819509%
Против                       225 360                        0,013183%
Воздержался              737 918 827                  43,167308%
Не голосовали            0                                   0 %
Недействительные и неподсчитанные по иным основаниям, предусмотренным Положением,
утвержденным Банком России от 16.11.2018 г. № 660-П: 0.

По вопросу № 3 повестки дня общего собрания принято решение:
Утвердить Положение о выплате членам совета директоров ПАО «ДВМП» вознаграждений и
компенсаций в новой редакции.

ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ №4: Об одобрении крупной сделки (совокупности взаимосвязанных
сделок), в совершении которой имеется заинтересованность.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному
вопросу повестки дня общего собрания: 1 709 439 058.
За                              971 342 871                  56,822316%
Против                       156 360                        0,009147%
Воздержался              737 939 827                  43,168537%
Не голосовали            0                                  0 %
Недействительные и неподсчитанные по иным основаниям, предусмотренным Положением,
утвержденным Банком России от 16.11.2018 г. № 660-П: 0.

Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, не заинтересованные в совершении
обществом сделки, принявшие участие в общем собрании: 1 709 439 058.

За                              971 342 871                  56,822316%
Против                       156 360                        0,009147%
Воздержался              737 939 827                  43,168537%
Не голосовали            0                                  0 %
Недействительные и неподсчитанные по иным основаниям, предусмотренным Положением,
утвержденным Банком России от 16.11.2018 г. № 660-П: 0.

По вопросу № 4 повестки дня общего собрания решение не принято.

Дата составления и номер протокола общего собрания
акционеров эмитента: 19.01.2023 г. №58

Вид ценных бумаг (акции), категория (тип) и иные
идентификационные признаки акций, указанные в
решении о выпуске акций, владельцы которых имеют
право на участие в общем собрании акционеров
эмитента:

Акции обыкновенные именные бездокументарные государственный регистрационный номер
выпуска 1-03-00032-А, зарегистрирован 11.02.2004, ISIN RU0008992318.

Дата заполнения 19.01.2023 г.